[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

22 января 2015 года 								      № 5/3

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг (работ), предоставляемых муниципальным
казенным учреждением культуры поселения
Щаповское «Дом культуры «Солнечный»
в новой редакции

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве" и Уставом поселения Щаповское,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Утвердить в новой редакции Перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры поселения Щаповское «Дом культуры «Солнечный» (приложение).
2. Признать утратившим силу приложение № 2 к Решению Совета депутатов поселения Щаповское № 5/50 от 14.11.2012 г.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации поселения Щаповское.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения – Председателя Совета депутатов Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское						Ю.И. Стражникова

                                   Приложение
    к Решением Совета депутатов
    поселения Щаповское
                                                                          № 5/3 от 22 января 2015г.

Перечень
 муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным учреждением культуры
 поселения Щаповское «Дом культуры «Солнечный» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
(работы)
	Предмет услуги
(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Получатели
услуги (работы)
	Наименование вопроса местного значения
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий муниципальную услугу (работу) за поселением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Раздел: «Услуги»

	1
	Организация культурно - досуговой  деятельности
	-Подготовка и проведение тематических мероприятий;

- Организация и проведение культурно-массовых мероприятий и народных гуляний

-Организация и проведение торжественных, профессиональных и календарных праздников

	- Количество мероприятий  (ед.)

	- Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий;
- Использование информационных технологий по рекламе в работе со зрителями – количество информации в квартал;

	Население поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.12

	2
	Организация работы клубных формирований  в т.ч. художественного самодеятельного творчества

	- Организация работы клубных формирований

	- Число клубных формирования  (ед.)

- Количество участников клубных формирований (чел.)

	- Соблюдение графика мероприятий;
- Отсутствие жалоб от населения

	Население поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.12

	3
	Библиотечное обслуживание населения
	Организация работы секторов библиотечного обслуживания населения
	- количество читателей (чел)
- количество тематических мероприятий (ед.)
	- соблюдение графика работы

- отсутствие жалоб от населения
	Население поселения
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Закон города Москвы №56 от 06.11.2002г. «Об организации местного самоуправления в городе Москве» ст.8 ч.3 п.11

	2. Раздел «Работы»

	нет